
 

 

Střední uměleckoprůmyslová škola sv. Anežky České   
Tavírna 109, Český Krumlov  381 01   

  

   Od 1. září jste se stal(a) studentem (studentkou) naší školy oboru Užitá fotografie a média.  

   Zde je uveden seznam  nástrojů a pomůcek, které musíte mít pro práci v odborných předmětech 

Vašeho oboru v 1. ročníku studia.  

  

potřeby pro výtvarnou přípravu :   

- rýsovací prkno A2  

- kovové pravítko ( 30 – 50 cm )   

- štětce : štětinové, vlasové                
- skalpel ulamovací  
- nůžky  

- fixírka  

- nádobky na vodu  

- hadřík na utírání štětců, oprašování kresby, …  
- lepící páska  

- fixativ  

- plastická guma  

- uhel přírodní  
- uhel umělý  
- rudka  

- tužky – různé tvrdosti  

- tuš černá, sépie , násadka + pera  

- tempery ( sada )   

 

potřeby pro praktická cvičení :   

- jednooká analogová zrcadlovka na kinofilm (doporučujeme fotoaparát, který má i manuální 
ovládání) + základní a širokoúhlý objektiv (28 nebo 35 mm)   

- pevný stativ  

- drátěná spoušť  
- vývojnice na kinofilm + svitkový film (nejlépe překlápěcí)  

- teploměr (koupit ve fotogr. potřebách)  

- retušovací barvy (v 1. ročníku stačí 2 tóny černé barvy)  

- retušovací štětce (např. ROTMARDER-FOMA velikost č. 0, č. 1)  

 

- v 1. ročníku budou studenti fotografovat na tyto filmy :   

FOMAPAN 100/35 mm  

FOMAPAN 400/35 mm  

FOMAPAN 100/svitek/120/6x9 cm  

FOMAPAN 100/9 x 12  

 

- zvětšovat budou na fotopapíry FOMA:  

FOMASPEED  311 N  17,8 x 24 cm  

FOMASPEED  311 C  17,8 x 24 cm 

- chemikálie (vývojka, ustalovač) se budou používat standardní, tj. které doporučuje výrobce   

 



 

 

- Digitální fotoaparát (Do prvního ročníku není specifikovaný typ. V dalších ročnících bude  ale 

požadován digitální fotoaparát  (např. zrcadlovka) s možností výměny objektivů a s funkcí vi-

deozáznamu) 

-  paměťová karta dle specifikace zvoleného digitálního fotoaparátu 

 

na oba předměty:   

- ručník  

- pracovní plášť  

- přezůvky  (Tavírna, Klášter) 

 

  

                                                                                            Ing. Martin Busta      

                                                                                                ředitel školy                                                                                                 


